
Bakgrunn
Det er to år siden Høgskolen i Stavanger fi kk sin 

universitetsstatus og ble Universitet i Stavanger 

(UiS). Arbeidet fram til ny status var lang og oms-

tendelig og det pågår stadig arbeid for å fylle Uni-

versitetet med den faglige kompetansen som er 

nødvendig for å være et topp undervisningsmiljø i 

nasjonal målestokk.

Dette har stor oppmerksomhet fra alle deler av 

det politiske miljøet. Lokalt er det stor vilje til å 

bruke egne ressurser til utviklingsarbeidet. Økte 

grunnbevilgninger til Universitetet, slik at UiS får 

bevilgninger på linje med de andre universitetene, 

følges stadig opp av Venstre i Stortinget som også 

har invitert de andre partiene til en kraftig satsing 

på forskning.

Stavanger kommune har sluttbehandlet en regul-

eringsplan for Universitetsområdet på Ullandhaug 

som ivaretar utvikling på lang sikt. Venstre er også 

glad for at det nå er sikret støtte som vil gjøre det 

mulig å realisere Studentenes Hus på Ullandhaug. 

Debatten om Stavanger som attraktiv studentby 

pågår hele tiden. Venstre var partiet som for to 

valgperioder introduserte prinsippet om Stavanger 

som studentvertskapsby som har ført til politiske 

saker om alle sider av studentlivet i Stavanger.  Det 

er til nå ingen som har presentert løsninger som 

står i forhold til den langsiktigheten studentmiljøet 

kulturtilbud trenger. Venstre presenterer nå off en-

tlig kjøp av Folken i Stavanger. Huset vil det sikres 

muligheter til å planlegge å utvilikle seg over fl ere 

tiår.

Studenttilbudet i Stavanger må nå få en helt an-

nen off entlig fokus. For Venstre er det åpenbart at 

studentbyen Stavanger også skal vise igjen i byens 

sentrum. For andre universitetsbyer har student-

enes tilbud blitt et bredt tilbud med stor grad av 

langsiktighet. Det er dette vi nå også må få til i 

Stavanger.

Venstres ambisjon er at studentmiljøet i Stavanger 

sentrum skal gis mulighet til å utvikle seg i et pers-

pektiv over fl ere tiår.

Andre studentmiljøer
Trondheim

Studentersamfundet i Trondhjem ble stiftet i 1910. 

I 1927 vedtok Samfundet å bygge nytt hus. Kro-

nprins Olav la ned grunnsteinen, og 2 år senere 

stod Huset ferdig.

Det fantastiske miljøet i Trondheim har altså hatt 

rundt 80 år på å bli det det er. Samfundet er Trond-

heims største kulturinstitusjon og drives på frivillig 

basis. Samfundet har over 8 000 medlemmer og 

mer enn 1 200 studenter arbeider frivillig for å sikre 

Samfundets posisjon som det naturlige samling-

spunkt for studenter i Trondheim.

http://www.samfundet.no/

Bergen

Universitet i Bergen ble opprettet i 1946. 

Studentenes kulturhus i Bergen er Det Akademiske 

Kvarter som ble åpnet av Kronprins Håkon i 1995. 

Huset er drevet på dugnad av og for studenter men 

er åpent for alle. En rekke organisasjoner, inklud-

ert organisasjoner nominert til ildsjelprisen 2007, 

låner lokaler og teknisk utstyr på Kvarteret gratis 

til sine arrangementer. Kvarteret har omtrent 2000 

arrangementer årlig, og en omsetning på rundt 14 

millioner.

http://kvarteret.no/

Studenthuset Folken

Studenthuset Folken i Stavanger har eksistert i 

20 år. I 2006 mottok huset 1.2 millioner i tilskudd 

fordelt mellom på Stavanger kommune (500’) 

Studentsamskibnaden (450’) og Universitetet 

i Stavanger (300’). I 2006 solgte Folken nesten 

27000 billetter til ulike arrangementer. I tillegg 

kommer alle de andre arrangementene som er 

gratis studentaktiviteter eller kulturtiltak drevet 

av de mange organisasjonene som er lokalisert på 

studenthuset. I alt er det mellom 500 og 600 årlig 

arrangement på Folken. Besøkstall holdt opp mot 

årlige tilskudd viser at Folken er blant de viktigste 

kulturaktørene i Stavanger og billigste. Folkens 

årlige omsetning er på mellom 15 og 16 millioner 

kroner. 
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Kjøp Folken og gi det til studentene!



Folken har rundt 300 frivillige. Denne fantastiske 

frivilligheten må belønnes. Dette er mennesker 

som bidrar med betydelige ressurser. Det er mange 

av de frivillige som også markerer seg som tonean-

givende i Stavangers øvrige kulturliv.

Det som mest vesentlige som skiller Folken fra de 

studentkulturtilbudene som gis i Bergen og Trond-

heim er at Studenthuset Folken ikke er herrer i eget 

hus. Av det årlige tilskuddet på 1,2 millioner går 

726.000 ut igjen til leie av bygningsmassen. Huset 

eies fremdeles av Samvirkende Fagforening.

I de 20 årene Studenthuset Folken har eksistert har 

det blitt foretatt nødvendig oppussig og oppgra-

dering. Dette har blitt fi nansiert av ekstratilskudd 

fra blant andre kommunen.

 

Den løpende leiekontrakten for Folken går ut 

31.12.2007. Det må forhandles om ny kontrakt 

samtidig som Studenthuset Folken selv melder om 

så stor økende aktivitet at det er behov for å ta i 

bruk nye lokaler. 

Samvirkende Fagforening signaliserer vilje til å gi 

utvidet areal til Folkens drift. Dette vil nok inne-

bære en betydelig økning av den årlige leien. Det 

er også nødvendig å foreta nødvendige oppgra-

deringer av bygningsmassen som vil representere 

kostnader. Ett forprosjekt viser at denne kostnaden 

kan beløpe seg til opp mot 25 millioner.

Kostnadene for å drifte bygget blir dermed betyde-

lige og binder midler opp som kunne hatt betydn-

ing for aktivitetstilbudet som gis studentene. 

•  Venstre ønsker å sikre studentmiljøet en helt 

annen form for langsiktighet. Venstre vil derfor 

be om at Stavanger kommune og Rogaland fyl-

keskommune tar opp sak med siktemål å KJØPE 

Studenthuset Folken og stille det til disposisjon 

for studentene for all framtid.

•  Venstre vil sikre at det gis en langsiktig drifts- 

avtale som gjør det mulig med allsidig aktivitet 

på Folken. 

•  Venstre ønsker å gi støtte til organisasjoner 

som velger å drive aktivitet på Folken til det 

beste for studentene.

Venstre mener at Stavangers status som Univer-

sitetsby nå må tas på alvor ved at studentene gis 

Studenthuset Folken. Venstre reiser med dette 

behovet for å se Stavanger som studentby i ett 

perspektiv på fl ere generasjoner.
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